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DKQHA	modtager	fond	på	440.000	kroner	(70.500	$)	til	import	af	

sæd	til	danske	Quarter	Horse	hopper	
I	oktober	2020	søgte	DKQHA,	med	hjælp	fra	AQHA’s	internationale	afdeling,	en	fond	hos	det	

amerikanske	landbrugsministerium	(US	Department	of	Agriculture,	USDA).	Fonden	kaldes	

Quality	Sample	Program	(QSP),	og	dens	formål	er	at	fremme	den	amerikanske	gen-”pool”	

uden	for	USA	hos	landbrugsdyr	–	altså	herunder	heste.	Med	fondsmidlerne	kan	man	

importere	frostsæd	fra	amerikanske	avlsdyr,	hvorved	amerikanske	blodlinjer	kan	udbredes	

oversøisk.		

	

I	slutningen	af	juni	besluttede	USDA	at	tildele	DKQHA	knap	en	halv	million	kroner	fra	denne	

QSP-fond!	Heraf	skal	3000	$	bruges	på	transport	af	sæden,	mens	de	resterende	67.500	$	kan	

bruges	på	indkøb	af	frostsæd.	Denne	frostsæd	kan	DKQHA-medlemmer	søge	om.	Her	er	altså	

muligheden	for	ganske	gratis	sæd	fra	topkvalitets	avlshingste	fra	USA!	Ejer	du	en	registreret	

Quarter	horse	hoppe,	som	du	drømmer	om	at	sætte	i	fol,	så	er	dette	altså	en	helt	unik	chance	

for	at	modtage	ganske	gratis	sæd	af	DKQHA.	

	

Der	er	en	masse	praktiske	detaljer	vedrørende	dette	projekt.	På	vores	hjemmeside	har	vi	

beskrevet	QSP-projektet	dybdegående.	Læs	nærmere	her	à	https://wp.dkqha.dk/quality-

sample-program/	

	

Gratis	virtuel	clinic	med	AQHA-dommer	og	træner	

DKQHA	har	modtaget	økonomisk	støtte	fra	AQHA-programmet	”Educational	Marketplace	

Funding”.	I	den	forbindelse	afholder	vi	gratis	virtuel	clinic	i	uge	29.	Vores	clinician	er	Karen	



Graham	fra	USA,	der	er	mangeårig	dommer	og	træner.	Hovedtemaet	er	”both	sides	of	the	

showpen”,	og	her	vil	Karen	komme	med	sine	bedste	tips	og	øvelser	til	at	forbedre	din	

performance	i	hhv.	halter,	western	horsemanship	og	trail.	Du	får	adgang	til	en	virtuel	

platform,	hvor	du	kan	se	clinic-materialet,	lige	når	det	passer	dig	bedst!	Der	er	tilmeldingsfrist	

den	12.	juli.	

Læs	mere	om	arrangementet,	og	tilmeld	dig	her	à	https://wp.dkqha.dk/virtual-clinic-2021/	

	

DKQHA	DM	2021		

Vores	Danmarksmesterskab	afholdes	den	10.-12.	september	på	Kumlegården.	Der	er	nogle	

enkelte	justeringer	i	år	for	at	(forhåbentligt)	forbedre	jeres	stævneoplevelser.	

o Alle	reiningklasser	kører	enkeltvis,	altså	ingen	class-in-class	i	år.	Dette	skal	tilgodese	

de	ryttere,	der	udelukkende	rider	reining.	

o Der	er	tilføjet	DKQHA	maturity-klasser	for	heste	i	alderen	6-9	år.	

o Der	er	paid	warm	up	i	trail	to	gange,	hhv.	torsdag	aften	og	lørdag	aften.	Vi	har	nemlig		

forskellige	trailpatterns	lørdag	og	søndag,	så	der	er	mulighed	for	at	træne	det	pattern,	

man	har	behov	for.	

Derudover	fortsætter	vi	med	gode	tiltag	fra	sidste	år,	herunder	brugen	af	Horseshowtracker-

appen.	Dygtige	Louise	Buch	er	stævnefotograf.	Tilmelding,	patterns	og	propositioner	

forventes	offentliggjort	senest	1.	august.		

Er	du	medlem	af	vores	facebookgruppe,	”DKQHA	DM	2021”?	Her	holder	vi	jer	løbende	

opdaterede!	

	

DKQHA	youth	camp	

Vores	populære	youth	camp	afholdes	for	tredje	gang,	og	der	er	blot	4	pladser	tilbage!	Læs	

mere	om	ridelejren	og	find	tilmelding	her	à	https://wp.dkqha.dk/youth-camp-2020/	

	

Brug	for	hjælp	med	AQHA?	

Mangler	du	papirer	eller	medlemskort,	har	du	brug	for	hjælp	til	registrering	eller	lignende?	Så	

kontakt	os	endelig	på	kontakt@dkqha.dk	–	vi	hjælper	med	glæde	vores	medlemmer	med	

kontakten	til	AQHA!		

	

	



De	bedste	hilsner,		

Jeres	Quarter	Horse	forening	

Sofie	Lindholm,	Rikke	von	Bülow,	Casper	Dohn,	Julie	Søby,	Susanne	Dal	Christensen,	Jette	Eskelund	

Hansen	og	Zenia	Wittendorff	Bækby.	


